

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	4733271985	LICITACAO@SMARTMEDSC.COM.BR
2	PROBIMED	4198764111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
3	RS MÉDICA LTDA		COMERCIAL1@RSMEDICA.COM.BR
4	PREFEITURA DE PAINEL , RELAÇÃO DE ITENS LICITAÇÃO		https://painel.sc.gov.br/uploads/sites/331/2024/06/ATA-DE-HOMOLOGACAO-PE-004-2024-FMS.pdf
5	CONSORCIO DE SAÚDE CHAPADA UNIDADE		https://www.csis.ba.gov.br/HandlerPublicacao.ashx?mixed=ZG9jdW1lbnRvc1NFUC8xMTU4MjY8yMDIOLzUvMjY8yMDQ5OC5wZGY=

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS		PROBIMED		RS MÉDICA LTDA		PREFEITURA DE PAINEL , RELAÇÃO DE ITENS LICITAÇÃO		CONSORCIO DE SAÚDE CHAPADA UNIDADE		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
	LOTE 01- DETECTOR FETAL														
1	Ensaio / calibração para o aparelho detector fetal (Marca Sigmed MS 101 , Microem MD 1000, Medpej DF 4000)	30	Unid.	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00
2	Hora de intervenção técnica.	50	hora	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 196,67	R\$ 9.833,33
3	Saldo estimado em peças de R\$ 3.000,0 - Valor estimado, este item não faz parte da disputa, a empresa que ganhar o lote, automaticamente ganha o saldo a ser utilizado apenas se necessário.	1	saldo	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
	LOTE 02- ELETROCARDÍOGRAFO										R\$ 0,00				
4	Ensaio / calibração para o aparelho eletrocardiógrafo (TEB, Wincardio serial, Bionet). Inclui certificação de calibração e testes de segurança elétrica e demais testes para garantir o perfeito funcionamento do equipamento.	6	Unid.	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00	R\$ 790,00	R\$ 4.740,00	R\$ 150,00	R\$ 900,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00
5	Hora de intervenção técnica.	50	HORA	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 263,33	R\$ 13.166,67
6	Saldo estimado em peças de R\$ 10.000,0 - Valor estimado, este item não faz parte da disputa, a empresa que ganhar o lote, automaticamente ganha o saldo a ser utilizado apenas se necessário.	1	saldo	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
	LOTE 03- ESFIGMOMANÔMETRO										R\$ 0,00				
7	Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: obeso	30	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 93,33	R\$ 2.800,00
8	Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: adulto	150	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 96,67	R\$ 14.500,00
9	Realização de calibração de esfigmomanômetro modelo: pediátrico/neonatal - 1 a 7 anos	30	Unidade	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 93,33	R\$ 2.800,00
10	Troca e aquisição de pêra para esfigmomanômetro modelo: obeso	30	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 20,97	R\$ 629,10		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 43,66	R\$ 1.309,70
11	Troca e aquisição de pêra para esfigmomanômetro modelo: adulto	70	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	R\$ 20,97	R\$ 1.467,90		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 43,66	R\$ 3.055,97
12	Troca e aquisição de pêra para esfigmomanômetro modelo: pediátrico/neonatal - 1 a 7 anos	15	Unidade	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 20,97	R\$ 314,55		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 43,66	R\$ 654,85
13	Troca e aquisição de braceira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: adulto	70	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00	R\$ 200,00	R\$ 14.000,00	R\$ 55,97	R\$ 3.917,90		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 96,99	R\$ 6.789,30

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	4733271985	LICITACAO@SMARTMEDSC.COM.BR
2	PROBIMED	4198764111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
3	RS MÉDICA LTDA		COMERCIAL1@RSMEDICA.COM.BR
4	PREFEITURA DE PAINEL , RELAÇÃO DE ITENS LICITAÇÃO		https://painel.sc.gov.br/uploads/sites/331/2024/06/ATA-DE-HOMOLOGACAO-PE-004-2024-FMS.pdf
5	CONSORCIO DE SAÚDE CHAPADA UNIDADE		https://www.csis.ba.gov.br/HandlerPublicacao.ashx?mixed=ZG9jdW1lbnRvc1NFUC8xMTU4M y8yMDIOLzUvMTcvMjgyMDQ5OC5wZGY=

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS		PROBIMED		RS MÉDICA LTDA		PREFEITURA DE PAINEL , RELAÇÃO DE ITENS LICITAÇÃO		CONSORCIO DE SAÚDE CHAPADA UNIDADE		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
14	Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso	50	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00	R\$ 145,92	R\$ 7.296,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 126,97	R\$ 6.348,67
15	Troca e aquisição de braçadeira em nylon com fechamento em velcro para esfigmomanômetro , modelo: pediátrico/neonatal - 1 a 7 anos	20	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 153,60	R\$ 3.072,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 129,53	R\$ 2.590,67
16	Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: adulto	50	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 130,80	R\$ 6.540,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 156,93	R\$ 7.846,67
17	Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso	30	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 130,80	R\$ 3.924,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 156,93	R\$ 4.708,00
18	Troca e aquisição de manômetro para esfigmomanômetro , modelo: pediátrico/neonatal - 1 a 7 anos	15	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 290,00	R\$ 4.350,00	R\$ 148,77	R\$ 2.231,55		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 162,92	R\$ 2.443,85
19	Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: adulto	70	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	R\$ 190,00	R\$ 13.300,00	R\$ 26,50	R\$ 1.855,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 80,50	R\$ 5.635,00
20	Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: grande/obeso	30	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	R\$ 56,97	R\$ 1.709,10		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 90,66	R\$ 2.719,70
21	Troca e aquisição de manguito em latex para esfigmomanômetro , modelo: pediátrico/neonatal - 1 a 7 anos	15	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00	R\$ 116,64	R\$ 1.749,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 110,55	R\$ 1.658,20
22	Troca e aquisição de válvula de esfigmomanômetro	60	Unidade	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 82,33	R\$ 4.940,00
23	Hora de intervenção técnica para manutenção nos aparelhos ambulatoriais	100	Hora	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 163,33	R\$ 16.333,33
LOTE 04- OXÍMETRO															
24	Ensaio / calibração para oxímetro (Marca Oxilife Plus CMOS DRAKE Classe I, Oximeter G1B Plus Battery: AA1 2V x 4 , Multilaser Modelo: OX-06, Marca Incoterm Modelo: OX520)Inclui certificação de calibração e testes de segurança elétrica e demais testes para garantir o perfeito funcionamento do equipamento.	50	Unid.	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 263,33	R\$ 13.166,67
25	Hora de intervenção técnica	50	Hora	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 196,67	R\$ 9.833,33
26	Saldo estimado em peças de R\$ 1.000,0 - Valor estimado, este item não faz parte da disputa, a empresa que ganhar o lote, automaticamente ganha o saldo a ser utilizado apenas se necessário.	1	saldo	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
LOTE 05- LARINGOSCÓPIO															
27	Cabo para laringoscópio médio	10	Unid.	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 295,76	R\$ 2.957,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 245,25	R\$ 2.452,53
28	Cabo para laringoscópio adulto	10	Unid.	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00	R\$ 295,76	R\$ 2.957,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 278,59	R\$ 2.785,87

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	4733271985	LICITACAO@SMARTMEDSC.COM.BR
2	PROBIMED	4198764111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
3	RS MÉDICA LTDA		COMERCIAL1@RSMEDICA.COM.BR
4	PREFEITURA DE PAINEL , RELAÇÃO DE ITENS LICITAÇÃO		https://painel.sc.gov.br/uploads/sites/331/2024/06/ATA-DE-HOMOLOGACAO-PE-004-2024-FMS.pdf
5	CONSORCIO DE SAÚDE CHAPADA UNIDADE		https://www.csis.ba.gov.br/HandlerPublicacao.ashx?mixed=ZG9jdW1lbnRvc1NFUC8xMTU4MjYyMDI0LzUvMTcvMjgyMDQ5OC5wZGY=

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und. Med.	SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS		PROBIMED		RS MÉDICA LTDA		PREFEITURA DE PAINEL , RELAÇÃO DE ITENS LICITAÇÃO		CONSORCIO DE SAÚDE CHAPADA UNIDADE		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
29	Lâmpada para laringoscópio	20	Unid.	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 56,98	R\$ 1.139,60		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 132,33	R\$ 2.646,53
30	Hora de intervenção tecnica para manutenção.	30	Hora	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 163,33	R\$ 4.900,00
LOTE 06- ELETROCAUTÉRIO															
31	Hora de intervenção tecnica .	10	Hora		R\$ 0,00	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00		R\$ 0,00	R\$ 271,67	R\$ 2.716,67
32	Aferição/calibração nos aparelhos ambulatoriais com emissão de certificação. Inclui emissão de certificação e todos os testes para garantir a segurança e eficiencia do equipamento.	5	Unid.		R\$ 0,00	R\$ 690,00	R\$ 3.450,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00		R\$ 0,00	R\$ 376,67	R\$ 1.883,35	R\$ 438,89	R\$ 2.194,45
33	Saldo estimado em peças de R\$ 3.000,0 - Valor estimado, este item não faz parte da disputa, a empresa que ganhar o lote, automaticamente ganha o saldo a ser utilizado apenas se necessário.	1	saldo		R\$ 0,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
LOTE 07- DESFIBRILADOR															
34	Ensaio/calibração para o aparelho Desfibrilador Emai DX - 10. Inclui emissão de certificação e todos os testes para garantir a segurança e eficiencia do equipamento.	2	Unid.		R\$ 0,00	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 215,00	R\$ 430,00		R\$ 0,00	R\$ 485,00	R\$ 970,00
35	Ensaio/calibração para o aparelho Desfibrilador Externo Heartsine , samaritan. Inclui emissão de certificação e todos os testes para garantir a segurança e eficiencia do equipamento.	2	Unid.		R\$ 0,00	R\$ 1.090,00	R\$ 2.180,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 215,00	R\$ 430,00		R\$ 0,00	R\$ 485,00	R\$ 970,00
36	Hora de intervenção tecnica para manutenção.	50	Hora		R\$ 0,00	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00		R\$ 0,00	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00
37	Saldo estimado em peças de R\$ 3.000,0 - Valor estimado, este item não faz parte da disputa, a empresa que ganhar o lote, automaticamente ganha o saldo a ser utilizado apenas se necessário.	1	saldo		R\$ 0,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00		R\$ 0,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
LOTE 08- APARELHO DE LASERTERAPIA PORTÁTIL															
38	Hora de intervenção técnica .	30	Hora		R\$ 0,00	R\$ 390,00	R\$ 11.700,00	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 375,00	R\$ 11.250,00		R\$ 0,00	R\$ 305,00	R\$ 9.150,00
39	Aferição/calibração nos aparelhos ambulatoriais com emissão de certificação. Inclui emissão de certificação e todos os testes para garantir a segurança e eficiencia do equipamento.	2	Unid.		R\$ 0,00	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 191,00	R\$ 382,00		R\$ 0,00	R\$ 493,67	R\$ 987,33

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ANEXO Nº 01 - COMPARATIVO DE VALORES

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	4733271985	LICITACAO@SMARTMEDSC.COM.BR
2	PROBIMED	4198764111	ASSISTENCIA@PROBIMED.COM.BR
3	RS MÉDICA LTDA		COMERCIAL1@RSMEDICA.COM.BR
4	PREFEITURA DE PAINEL , RELAÇÃO DE ITENS LICITAÇÃO		https://painel.sc.gov.br/uploads/sites/331/2024/06/ATA-DE-HOMOLOGACAO-PE-004-2024-FMS.pdf
5	CONSORCIO DE SAÚDE CHAPADA UNIDADE		https://www.csis.ba.gov.br/HandlerPublicacao.ashx?mixed=ZG9jdW1lbnRvc1NFUC8xMTU4MjYyMDI0LzUvMTcvMjgyMDQ5OC5wZGY=

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	SMARTMED ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS		PROBIMED		RS MÉDICA LTDA		PREFEITURA DE PAINEL , RELAÇÃO DE ITENS LICITAÇÃO		CONSORCIO DE SAÚDE CHAPADA UNIDADE		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
40	Saldo estimado em peças de R\$ 1.000,0 - Valor estimado, este item não faz parte da disputa, a empresa que ganhar o lote, automaticamente ganha o saldo a ser utilizado apenas se necessário.	1	saldo		R\$ 0,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00		R\$ 0,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
LOTE 09- MONITOR MULTIPARÂMETROS															
41	Hora de intervenção técnica.	50	HORA		R\$ 0,00	R\$ 390,00	R\$ 19.500,00	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00		R\$ 0,00	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00
42	Aferição/calibração nos aparelhos ambulatoriais com emissão de certificação. Inclui emissão de certificação e todos os testes para garantir a segurança e eficiencia do equipamento.	9	Unid.		R\$ 0,00	R\$ 990,00	R\$ 8.910,00	R\$ 250,00	R\$ 2.250,00	R\$ 215,00	R\$ 1.935,00		R\$ 0,00	R\$ 485,00	R\$ 4.365,00
43	Saldo estimado em peças de R\$ 10.000,0 - Valor estimado, este item não faz parte da disputa, a empresa que ganhar o lote, automaticamente ganha o saldo a ser utilizado apenas se necessário.	1	saldo		R\$ 0,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00		R\$ 0,00	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL					R\$ 97.205,00		R\$ 354.590,00		R\$ 186.781,50		R\$ 72.677,00		R\$ 4.883,35		R\$ 237.712,28

Schroeder (SC)

14/11/2024